



Persbericht: Melexis kondigt de derde kwartaalresultaten van 2008 aan.
Tussentijdse verklaring, opgesteld door Raad van Bestuur.
Ieper, België – 23 oktober 2008 te 07.00 uur CET.

De omzet voor het derde kwartaal van 2008 bedroeg 48.8 miljoen EURO, een daling van 4% in vergelijking met hetzelfde kwartaal van het vorige jaar.

(in k EURO)	Q3/08	Q3/07	% CHANGE (Y-O-Y)
Sensors	24,178	21,889	10%
Wireless	3,174	3,075	3%
Actuators	14,318	17,912	-20%
Opto	6,102	7,491	-19%
Other	995	562	77%
TOTAL	48,767	50,929	-4%

De brutomarge was 21 miljoen EURO, een daling met 1% in vergelijking met hetzelfde kwartaal van het vorige jaar.

Het bedrijfsresultaat bedroeg 10 miljoen EURO, een stijging met 2% in vergelijking met hetzelfde kwartaal van het vorige jaar.

De nettowinst bedroeg 8.5 miljoen EURO, 20 cent per aandeel, en bleef dus op hetzelfde niveau in vergelijking met hetzelfde kwartaal van het vorige jaar.

De Onderzoeks- en Ontwikkelingsuitgaven bleven stabiel op 15% van de verkopen. De verkoopkosten bedragen nu 3% van de verkopen en de administratiekosten bleven stabiel op 5% van de verkopen.

Melexis kocht 108.700 eigen aandelen in gedurende het derde kwartaal van 2008 tegen een gemiddelde prijs van 10,36 EURO. Hierdoor bedraagt het totale aantal eigen aandelen op 30 september 2008 1.458.378.

Rudi De Winter, CEO van Melexis, verklaart:

“Met een gemiddelde jaarlijkse groei van 2% is de automobiemarkt een van de meest stabiele markten op wereldvlak. Uit een studie van het IMF blijkt dat tijdens de vorige neerwaartse markttendens van 2001, de verkopen in de automobiemarkt slechts met 0,4% achteruit gingen in vergelijking met 2000.”

Outlook 2008:

Omwille van de hoge marktvolatiliteit kan Melexis momenteel geen duidelijke sturing geven voor de resultaten van het vierde kwartaal.

Financiële kalender

- Publicatie van de 2008 jaarresultaten op 12 februari 2009.





De bedrijfsresultaten zullen ook besproken worden tijdens een conference call op donderdag 23 oktober 2008 om 17 uur CET. **Om deel te nemen aan de conference call, moet u zich eerst inschrijven via deze link:** <https://eventreg1.conferencing.com/webportal3/reg.html?Acc=539646&Conf=161389> . Na inschrijving krijgt u een conference call nummer, een user pincode, een conference pincode en instructies om deel te nemen aan de conference call. Omwille van veiligheidsredenen wordt gevraagd dat elke deelnemer aan de conference call zich individueel zou inschrijven.

U kan deze conference call nog tot 30 oktober 2008 herbeluisteren. Hiervoor belt u +32 2 290 17 05 en gebruikt u de toegangscode 811651.

Voor meer informatie kan u volgende persoon contacteren:

Karen van Griensven
CFO Melexis NV
Tel: +32 13 67 07 79
Fax: +32 13 67 21 34
Email: kvg@melexis.com

De firma

Melexis Microelectronic Integrated Systems N.V. (Euronext Brussels: MELE) is een mixed signal (analog en digital) halfgeleiderproducent. Onze kerncompetentie in het leveren van ICs voor auto-ektronica ondersteunt de expansie in Applicatiespecifieke Standaardproducten (ASSPs) voor toepassingen in industriële en consumentenelektronica. Melexis vervult enthousiast zijn rol als componentleverancier wiens innovaties, hoewel fysiek klein, een sleutelement zijn in bijna elk systeem van onze klant. Bij Melexis geloven we dat "Small things make a big difference". Melexis' productenportefeuille omvat sensor, communicatie en actuator ICs en Application Specific Integrated Circuits (ASICs).

Meer informatie over Melexis is te vinden op <http://www.melexis.com>.

Disclaimer

Met uitzondering van die verklaringen die de historische resultaten van de firma weergeven, zijn de gemaakte verklaringen toekomstgericht.

De huidige resultaten kunnen fysisch verschillen van deze opgenomen in de toekomstgerichte verklaringen. Factoren die de oorzaak zouden kunnen zijn van eventuele verschillen met de verwachtingen, zijn o.a.: veranderlijkheid in vraag en aanbod die de inkomsten en de marktprijzen beïnvloeden, prijs en beschikbaarheid van siliciumgieterij, capaciteit voor onderaannestedingscontracten voor assemblage en test om de financiële doelen en/of eisen voor reservevoorraden te bereiken risico's en oponthoud geassocieerd met het naar voor brengen van nieuwe productiecapaciteit of met leveringen van onderaannemers, timing en de marktaanvaarding van nieuwe producten, verhoogde onkosten die verbonden zijn aan introductie van nieuwe producten die kan resulteren in vertragingen of mislukking om bij te dragen in de inkomsten en winsten de bekwaamheid van de firma om zijn klant- en verkoperbasis te behouden en vertragen in en/of het onvermogen om het toegevoegde kapitaal te verhogen.

In het geval er verschillen zijn in deze versie en de Engelse versie, moet de Engelse versie aangehouden worden.





Geconsolideerde Resultatenrekening

in k EURO	Kwartaal 30/09/2008 unaudited	Kwartaal 30/09/2007 unaudited	Negen maanden 30/09/2008 unaudited	Negen maanden 30/09/2007 unaudited	Jaareinde 31/12/2007 audited
Totaal Bedrijfsopbrengsten	48,767	50,929	151,851	152,064	204,055
Kostprijs der verkopen	-27,778	-29,748	-88,434	-88,906	-119,253
Bruto Marge	20,990	21,181	63,417	63,159	84,802
Afschrijving van consolidatieverschillen	0	0	0	0	0
Onderzoek en ontwikkeling	-7,089	-7,313	-22,236	-21,947	-29,792
Algemene en administratiekosten	-2,621	-2,678	-7,729	-7,855	-11,004
Verkoopkosten	-1,245	-1,389	-4,030	-4,158	-6,024
Ander bedrijfsresultaat	0	0	0	0	2,886
Bedrijfsresultaat	10,034	9,802	29,421	29,199	40,869
Andere kosten en opbrengsten (netto)	-470	-815	-779	-1,691	-1,583
Resultaat voor belasting	9,564	8,987	28,642	27,508	39,285
Belastingen	-1,053	-450	-3,155	-1,990	-2,201
Netto winst	8,511	8,537	25,487	25,518	37,084
Netto winst per aandeel in Euro	0.20	0.20	0.59	0.59	0.86

Geconsolideerde Balans

in k EURO	Negen maanden 30/09/2008 unaudited	Negen maanden 30/09/2007 unaudited	Jaareinde 31/12/2007 audited
Vlottende activa :			
Liquide middelen	11,921	10,527	15,265
Geldbeleggingen	16,829	23,605	18,838
Handelsvorderingen	37,695	34,004	34,423
Vorderingen op gelieerde ondernemingen	5,057	8,330	3,426
Voorschotten gelieerde ondernemingen	0	0	0
overige vlottende activa	8,084	9,648	6,258
Voorraden	31,315	38,325	34,891
Totaal vlottende activa	110,901	124,439	113,101
Vaste activa :			
Oprichtingskosten	0	0	0
Materiële vaste activa	45,201	47,511	46,412
Financiële vaste activa	0	0	0
Immateriële vaste activa	548	1,456	1,101
Vorderingen op kaderleden	0	0	0
Andere vaste activa	73	94	67
Actieve belastinglatenties	9,470	7,373	8,307
Totaal vaste activa	55,291	56,433	55,887
Totaal activa	166,192	180,872	168,988





Passiva			
Schulden op ten hoogste 1 jaar :			
Financiële schulden	5,605	0	7,650
Schulden op meer dan 1 jr die binnen het jr vervallen	15,149	15,069	15,072
Handelsschulden	4,774	7,856	8,450
Handelsschulden van gelieerde ondernemingen	5,702	8,506	4,972
Schulden mbt belastingen, bezoldigingen en sociale lasten	4,831	5,640	4,463
Overige schulden	1,029	884	1,352
Over te dragen opbrengsten	426	493	703
Totale schulden op ten hoogste 1 jaar	37,515	38,449	42,662
Schulden op meer dan 1 jaar :			
Financiële schulden op meer dan 1 jaar	40,497	47,979	48,170
Uitgestelde belastingsschulden	0	0	0
Belangen van derden	10	10	10
Totale schulden op meer dan 1 jaar	40,507	47,989	48,180
Eigen vermogen :			
Kapitaal	565	565	565
Uitgiftepremies	0	0	0
Eigen aandelen	-16,090	-5,586	-5,586
Herwaarderingsreserve	-7,342	0	-1,429
Wettelijke reserve	57	57	57
Overgedragen resultaat	86,804	75,390	49,720
Winst van de periode	25,487	25,518	37,084
Cumulatieve omrekeningsverschillen	-1,310	-1,509	-2,264
Totaal eigen vermogen	88,170	94,434	78,147
Totaal passiva	166,192	180,872	168,988

Geconsolideerde Kasstromen

in k EURO	Kwartaal 30/09/2008 unaudited	Kwartaal 30/09/2007 unaudited	Negen maanden 30/09/2008 unaudited
Kasstromen uit operationele activiteiten			
Netto winst	8,511	8,537	25,487
correcties:			
Afschrijvingen	2,990	2,879	8,877
Handelsvorderingen	-4,749	578	-3,272
schulden aan verbonden ondernemingen	-972	1,428	-901
Voorraden	2,807	-271	3,577
Handelsschulden	-1,253	-299	-3,676
Toegerekende kosten	-47	378	368
Overige	1,739	185	-4,142
Netto kasstromen uit operationele activiteiten	9,025	13,415	26,317





Kasstroomen uit investeringsactiviteiten			
Aankoop deelnemingen	-1,615	0	-10,503
Inkoop eigen aandelen	-2,923	-6,189	-7,556
Investerings in materiële en immat. Vaste activa	727	616	1,515
Ontvangen intresten	-1,951	-7,924	-3,904
Ontvangsten/terugbetalingen van beleggingen			
Verwerving van geldbeleggingen			
Netto kasstromen uit investeringsactiviteiten	-5,763	-13,497	-20,449
Kasstroomen uit financieringsactiviteiten			
Ontvangsten/terugbetalingen van LT en KT schulden	-1,914	-36	-9,640
Ontvangsten van financiële schulden	0	0	0
Terugbetalingen van financiële schulden			
Ontvangsten/terugbet v financiering v verbonden partijen	0	1,858	0
Ontvangsten/terugbet van schulden tov bestuurders			
Betaling interim dividend	0	0	0
Overige			
Kapitaalvermindering			
Minderheidsbelangen	0	0	0
Netto kasstromen uit financieringsactiviteiten	-1,914	1,822	-9,640
Effect van omrekeningsverschillen op liq mid en geldbeleg.	450	88	428
Stijging/daling in liquide middelen en beleggingen	1,798	1,828	-3,344
Liquide middelen en beleggingen a/h begin v/d periode	10,123	8,699	15,265
Liquide middelen en beleggingen a/h einde v/d periode	11,921	10,527	11,921

Geografische opdeling verkoopresultaten

